
UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, 

HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-HĐBT,HT&TĐC Tràng Định, ngày     tháng     năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập tổ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư công trình: 

Cải tạo đường dây 35kV nâng cao năng lực mạch vòng 371E13.9 - 377E13.6 
Văn Lãng - Tràng Định năm 2025 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ 

 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 43/2024/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn Ban hành quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ và các quy định 

của pháp luật có liên quan về cơ chế chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái đinh cư 

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ quyết định số 1291/QĐ-PCLS, ngày 24/11/2024 của Giám đốc 

Công ty Điện lực Lạng Sơn về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư 

xây dựng công trình cải tạo đường dây 35kV nâng cao năng lực mạch vòng 

371E13.9 - 377E13.6 Văn Lãng - Tràng Định năm 2025; 

Căn cứ quyết định số 3244/QĐ-UBND ngày 21/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tràng Định về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư công trình: Cải tạo đường dây 35kV nâng cao năng lực mạch vòng 371E13.9 

- 377E13.6 Văn Lãng - Tràng Định năm 2025; 

Căn cứ công văn số 2778/PCLS-QLDA+TTBVPC ngày 12/12/2024 của 

công ty Điện lực Lạng sơn về việc đề nghị thành lập hội đồng và tổ công tác 

BT,HT&TĐC; thông báo thu hồi đất và ký hợp đồng GPMB công trình cải tạo 

đường dây 35kV nâng cao năng lực mạch vòng 371E13.9-377E13.6 Văn Lãng - 

Tràng Định năm 2025 (Khu vực huyện Tràng Định); 

Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất tại Tờ trình số: 380/TTr-

TTPTQĐ ngày 30/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư công trình: 

Cải tạo đường dây 35kV nâng cao năng lực mạch vòng 371E13.9 – 377E13.6 



2 

Văn Lãng – Tràng Định năm 2025 (Khu vực huyện Tràng Định), gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

I. TỔ TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG 

- Ông (bà) Chủ tịch UBMTTQVN xã Quốc Việt  - Tổ trưởng; 

- Ông (bà) Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Quốc Việt - Tổ viên; 

- Ông (bà) Chủ tịch Hội Nông dân xã Quốc Việt  - Tổ viên; 

- Ông (bà) Công chức địa chính xã Quốc Việt  - Tổ viên; 

- Ông (bà) Trưởng (Phó thôn) nơi có đất bị thu hồi  - Tổ viên; 

- Ông (bà) Đại diện Trung tâm PTQĐ huyện Tràng Định - Tổ viên. 

II. TỔ ĐO ĐẠC, KIỂM ĐẾM, LẬP HỒ SƠ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ 

1. Ông Phạm Duy Nhất - TTPT Quỹ Đất   - Tổ Trưởng; 

2. Ông Đàm Quang Thức - TTPT Quỹ Đất   - Tổ viên; 

3. Ông Phạm Hợp - Chuyên Viên Ban QLDA  - Tổ viên; 

4. Ông Nông Ngọc Thụ - PGĐ điện lực Tràng Định  - Tổ viên; 

5. Ông (bà) Công chức địa chính xã Quốc Việt  - Tổ viên; 

6. Ông (bà) Trưởng (Phó thôn) nơi có đất bị thu hồi - Tổ viên; 

7. Ông (bà) Đại diện những hộ gia đình có đất bị thu hồi - Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

1. Tổ tuyên truyền vận động có nhiệm vụ 

- Phổ biến các quy định pháp luật, các nội dung bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư cho các tổ chức, hộ gia đình bị ảnh hưởng; 

- Vận động các tổ chức, hộ gia đình chấp hành nghiêm chỉnh các chủ 

trương, chính sách pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để giải phóng mặt 

bằng khi Nhà nước thu hồi đất; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự điều hành của Tổ trưởng. 

2. Tổ đo đạc, kiểm đếm, lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ có nhiệm vụ 

- Phát tờ khai, hướng dẫn kê khai và thu thập tổng hợp các tài liệu, giấy tờ 

có liên quan đến công tác bồi thường giải phóng mặt bằng của các tổ chức, cá 

nhân, hộ gia đình bị thu hồi đất để thực hiện dự án; 

- Đo đạc, kiểm đếm xác định khối lượng đất đai, tài sản có trên đất bị thu 

hồi, lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để Hội đồng bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư huyện xem xét trước khi trình thẩm định; 

- Có trách nhiệm giải quyết đơn thư khiếu nại, kiến nghị liên quan đến 

công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thuộc thẩm quyền; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự điều hành của Tổ trưởng. 



3 

Điều 3. Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện, Giám đốc Điện lực 

Lạng Sơn, Chủ tịch UBND xã Quốc Việt và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                            
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Chánh, các PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; 

- Công ty điện lực Lạng Sơn; 

- UBND xã Quốc Việt; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Hoàng Như Bách 
 


		2025-01-02T10:13:12+0700


		2025-01-02T11:20:00+0700


		2025-01-02T11:20:00+0700


		2025-01-02T11:20:00+0700


		2025-01-02T11:20:00+0700


		2025-01-02T11:20:00+0700




